

Lucrări de reparație a trotuarelor pe drumul L177 Drum de acces spre s. Rădulenii Vechi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 314 293,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumul din asfalt trotuar				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatație in betonul de uzura la drumuri	m	350,0000	53,864 19,561	18 852,575 6 846,175
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	175,0000	36,423 36,423	6 374,025 6 374,025
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	300,0000	21,584 21,584	6 475,200 6 475,200
4	TrI1AC08E 3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 500 kg -, prin rasturnare, cu deplasare de pina la 10 m, - prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	57,3300	33,725 33,725	1 933,454 1 933,454
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	57,3300	8,100 0,000	464,370 0,000
		Total Drumul din asfalt trotuar Inclusiv salariu				34 099,624 21 628,854
		2. Montarea pietrei de bordura				
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,5000	710,785	2 487,749

1	2	3	4	5	6	7
		A30 fr.8-31.5mm			66,775	233,714
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (bordure de dimensiuni 100x30x18cm, pe fundatie de beton C16/20 XF2)	m	350,0000	282,642 45,866	98 924,560 16 053,100
8	pretul firmei	Beton clasa C16/20KF2)(adaugator la norma DE10E, conform proiectului)	m3	1,4400	1 850,000 0,000	2 664,000 0,000
		Total Montarea pietrei de bordura Inklusiv salariu				104 076,309 16 286,814
		3. Lucrari pentru executia imbracamintei rutiere				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	34,0000	710,785 66,775	24 166,707 2 270,367
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2.	t	0,1140	14 076,632 0,000	1 604,736 0,000
11	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de cm (δ=4,0 cm) K mat= 1.34 Коэффициент к материалам=1,340 K=1,3400	m2	185,0000	222,464 23,608	41 155,748 4 367,388
		Total Lucrari pentru executia imbracamintei rutiere Inklusiv salariu				66 927,191 6 637,755

		Прямые затраты	Lei	205 103,13
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 692,82
		Total ПЗ+CA	100,00 +	215 795,95
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	31 290,41
		Total Total+CR	100,00 +	247 086,36
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	14 825,18
		Total Total+B	100,00 +	261 911,54
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	52 382,31
		Total deviz:		314 293,85
		Inklusiv salariu		44 553,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a trotoarelor pe drumul L177 Drum de acces spre s. Rădulenii Vechi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 314 293,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	101,5000	67,45	6 846,175
2.	7129020012800	Pavator	h-om	178,5000	67,45	12 039,825
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	53,6500	67,45	3 618,693
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	326,8900	67,45	22 048,730
Total manopera						44 553,42

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat	t	17,8488	2 050,00	36 590,040
2.	141112220175	Piatra sparta A30 fr.8-31.5mm	m3	4,0250	350,00	1 408,750
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	39,1000	350,00	13 685,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,9958	400,00	1 598,320
5.	23203226000401	Bitum	t	0,1174	13 500,00	1 584,900
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 225,0000	2,60	3 185,000
7.	266310210000	Beton clasa C16/20 XF2	m3	19,9900	1 850,00	36 981,500
8.	266612280028	Bordura 100x30x18cm	m	351,7500	125,00	43 968,750
9.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,2250	3 500,00	4 287,500
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,0000	0,10	1,400
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1000	0,10	0,210
12.	4100126202818	Apa	m3	3,7500	0,10	0,375
Total materiale de construcții						143 291,75

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,7500	300,00	4 725,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,8750	550,00	4 331,250
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0342	580,00	19,836
4.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	102,9000	75,00	7 717,500
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5479	300,00	464,370
Total utilaje de construcții						17 257,96

Прямые затраты	Lei	205 103,13
СА (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 692,82

Total II3+CA	100,00 +	215 795,95
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	31 290,41
Total Total+CR	100,00 +	247 086,36
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	14 825,18
Total Total+B	100,00 +	261 911,54
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	52 382,31

Total deviz: **314 293,85**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație a trotuarelor pe
drumul L177 Drum de acces spre s. Răduleenii
Vechi**
Investitor Consiliul raional Floresti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumul din asfalt trotuar				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			53,864
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	67,45	19,561
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 500,00	12,250
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,10	0,004
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,050
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			36,423
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	67,45	36,423
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			21,584
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	67,45	21,584
4	TrI1AC08E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 500 kg -, prin rasturnare, cu deplasare de pina la 10 m, - prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			33,725
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	67,45	33,725
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,100
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,100
		2. Montarea pietrei de bordura				
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta A30 fr.8-31.5mm	m3			710,785
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,775
	141112220175	Piatra sparta A30 fr.8-31.5mm	m3	1,1500	350,00	402,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	550,00	115,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,000
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (bordure de dimensiuni 100x30x18cm, pe fundatie debeton C16/20 XF2)	m			282,642
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	67,45	11,466
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	67,45	34,400
	266310210000	Beton clasa C16/20 XF2	m3	0,0530	1 850,00	98,050
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,60	9,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	400,00	4,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
	266612280028	Bordura 100x30x18cm	m	1,0050	125,00	125,625
8	pretul firmei	Beton clasa C16/20KF2)(adaugator la norma DE10E,conform proiectului)	m3			1 850,000
	266310210000	Beton clasa C16/20 XF2	m3	1,0000	1 850,00	1 850,000

1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari pentru executia imbracamintei rutiere				
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			710,785 66,775
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,775
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	550,00	115,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,000
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2.	t			14 076,632 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 902,632
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,000
11	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de cm (б=4,0 cm) K mat= 1.34Коэффициент к материалам=1,340 K=1,3400	m2			222,464 23,608
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	67,45	19,561
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	67,45	4,047
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	2 050,00	197,784
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	400,00	1,072

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.